
 
 

Al sito web     

All’albo on line    

Amministrazione Trasparente    

Agli atti  

 

OGGETTO: Rettifica Decreto pubblicazione graduatoria provvisoria relativa all’avviso di selezione 
per il conferimento di n. 1 incarico di psicologo scolastico — A.S. 2024/2025. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la determina a contrarre prot. n. 25672 del 18/12/2024;   

VISTO l’Avviso di selezione pubblica, prot. 25673 del 18/12/2024, per il reclutamento di uno 

psicologo per l’a.s. 2024/2025; 

VISTA la nomina della commissione prot. n. 330 del 08/01/2025; 

VISTE le dichiarazioni di inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione dei 

componenti della commissione, allegate al decreto di nomina, assunte al prot. n. 435 del 

09/01/2025; 

VISTE le n. 9 istanze presentate dei candidati nei termini previsti dall’art. 6  dell’Avviso per 
l'attivazione del servizio di supporto psicologico rivolto agli alunni di tutto l'istituto per l’anno 
scolastico a.s.2024/2025; 
VISTO il verbale n° 1 prot. n° 436 del  09/01/2025 della Commissione; 

VISTO il reclamo avverso alla graduatoria provvisoria avviso esperto psicologo presentato dalla 

dott.ssa Claudia FRANCHINA in data 11/01/2025 e acquisito agli atti con prot. n. 603 del 

13/01/2025; 

VISTO il verbale n° 2 prot. n° 800 del  14/01/2025 della Commissione; 

 

 
 

DECRETA 
 
la pubblicazione della GRADUATORIA PROVVISORIA per la selezione di n. 1 psicologo scolastico per 
l’anno scolastico 2024/2025: 

 
 
 





Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 3 gg. dalla data di pubblicazione. Qualora non dovessero pervenire istanze di reclamo  
avverso, la graduatoria sarà resa definitiva con decreto del Dirigente Scolastico.  
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web del Liceo Lucio Piccolo all’indirizzo www.liceoluciopiccolo.edu.it sezione albo pretorio ai fini della pubblicità e trasparenza. 
 

                                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 
                                                                                          Prof.ssa Maria Larissa BOLLACI 

                                                                                                 Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

N Cognome Nome Anziani
tà 
iscrizio
ne albo 
(minim
o 3 
anni) 
prereq
uisito 

Laurea V.O., 
Magistrale o 
specialistica in 
psicologia 
conseguita con 
votazione 
maggiore o 
uguale a 100/110  
 

Laurea V.O., 
Magistrale o 
specialistica 
in psicologia 
conseguita 
con votazione 
110/110 e 
lode (in 
aggiunta al 
punto 
precedente) 

Specializzazio
ne in 
psicoterapia   

Dottorato di 
Ricerca in 
psicologia 
(con tesi 
realizzata 
nell'ambito 
generale della 
psicologia 
scolastica) 

Pubblicazioni 
scientifiche 
inerenti 
l'ambito 
generale della 
psicologia 
scolastica   

Master (I o II 
livello), corsi 
di 
perfezioname
nto, corsi di 
specializzazio
ne 
universitari 
(per un totale 
1500 ore e 60 
CFU) 
nell'ambito 
della 
psicologia 
scolastica 

Corsi di 
formazione 
presso enti 
pubblici o 
privati 
inerenti 
l'ambito 
generale 
della 
psicologia 
scolastica 
(minimo 
500 ore)  

Tot Sportello 
d'ascolto  
Documenta
ti e 
retribuiti  
(per ogni 
anno 
scolastico, 
indipenden
temente 
dal numero 
di scuole in 
cui si 
opera) 

Ruolo come 

formatore 

di 

corsi/labor

atori PON 

per 

personale 

scolastico 

(minimo 30 

ore per 

ogni 

esperienza 

documenta

ta e 

retribuita) 

Ruolo 

come 

formator

e di 

corsi/lab

oratori/P

ON per 

famiglie 

e/o 

alunni 

(minimo 

30 ore 

per ogni 

esperienz

a 

documen

tata e 

retribuita

)  

TOT TOTALE 

PUNTI 

1 MANGANO  ELEONORA SI 8 / / / / 2 / 10 28 / 6 34 44 

2 ALQUINO GIULIA  8 / 3 / / / / 11 18 / 9 27 38 

3 MERENDINO  ADELAIDE SI 8 2 3 / 1 2 / 16 12 1 4 17 33 

4 FRANCHINA  CLAUDIA SI 8 / / / / 2 1 11 8 1 10 19 30 

5 DRAGO GIULIA SI 8 2 / / / 2 / 12 8 / 1 9 21 

6 PALERMO SARA  8 / 3 / / 4 / 15 / / 1 1 16 

7 FOTI CUZZOLA  MARILENA SI 8 2 / / / 2 / 12 2 / / 2 14 

8 CANGEMI  VERONICA SI 8 / / / / 4 1 13 / / / 0 13 

9 FALANGA  NOEMI SI 8 2 / / / / / 10 / / / 0 10 

http://www.liceoluciopiccolo.edu.it/

		2025-01-14T18:15:28+0100
	BLLMLR73E51I199Q




